

**PROTOKÓŁ Nr XXIV/2021**  
**z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Bobolicach**  
**z dnia 8 stycznia 2021 roku**

Na stan 15 radnych na sesji przy podejmowaniu uchwał obecnych było 15 radnych.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10<sup>00</sup> i trwały do godz. 10<sup>32</sup>

W sesji udział wzięli:

- Radni Rady Miejskiej w Bobolicach,
- Pani Mieczysława Brzoza – burmistrz Bobolic,
- ~~Pani Grażyna Wiater – zastępca burmistrza,~~
- Pan Krzysztof Dziadul – sekretarz gminy,
- Pani Beata Sempołowicz – skarbnik gminy,

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki, który przywitał wszystkich uczestniczących w obradach. Poinformował, że biorąc pod uwagę obecny stan epidemii i związane z tym obostrzenia dzisiejsza sesja ma charakter zdalnego obradowania z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Podczas prowadzenia obrad odbywać się będzie głosowanie imienne tj. radny wywołany opowie się co do swojego głosowania.

Następnie Przewodniczący Rady sprawdził listę obecności. Radny Artur Tomczak miał brak łączności przy sprawdzaniu listy obecności. Pozostali radni łączność bez uwag.

Przewodniczący poinformował, że w dniu 4 stycznia 2021 roku do Biura Rady Miejskiej w Bobolicach wpłynął wniosek Burmistrza Bobolic o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Zwołanie podyktowane jest konieczności procedowania uchwał w sprawie:

1. Zaciągnięcia kredytu długoterminowego - dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino - Dargiń - Grzybnica - etap II.
2. Udzielenia pomocy finansowej w 2021 roku dla Powiatu Koszalińskiego - dofinansowanie do zakupu separatora do osocza dla koszalińskiego oddziału krwiodawstwa i krwiolecznictwa w ramach zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 i wywołanych nim sytuacji kryzysowych.
3. Udzielenia pomocy finansowej w 2021 roku dla Powiatu Koszalińskiego - dofinansowanie zadania pod nazwą: przebudowa drogi powiatowej Nr 3501Z Świelino - Dargiń - Grzybnica - etap II.

## **Ad. 2. Uchwalenie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Łobocki** przedstawił porządek obrad sesji nadzwyczajnej.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) Zaciągnięcia kredytu długoterminowego;
  - 2) Udzielenia pomocy finansowej w 2021 roku dla Powiatu Koszalińskiego;
  - 3) Udzielenia pomocy finansowej w 2021 roku dla Powiatu Koszalińskiego;
4. Zamknięcie obrad.

Nikt z radnych nie miał uwag do przedstawionego porządku obrad.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad sesji nadzwyczajnej.

Nastąpiła łączność z radnym Arturem Tomczakiem.

**Porządek obrad sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Bobolicach został przyjęty przez radnych jednogłośnie 15 głosami „za”,**

## **Ad. 3. Przyjęcie uchwał.**

### **1) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.**

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.

Planowane zaciągnięcie kredytu długoterminowego Gminy Bobolice na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego wynika wyłącznie z tytułu planowanego udzielenia przez Gminę pomocy finansowej dla Powiatu Koszalińskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą: *Przebudowa drogi powiatowej Nr 3501Z Świelino -Dargiń-Grzybnica- etap I*, na podstawie i zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/211/20 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bobolice na lata 2021-2035.

Przedmiotowa inwestycja od kilku lat była kwestią monitów, wniosków i skarg mieszkańców zamieszkałych w tej części Gminy. Stan techniczny nawierzchni drogi powiatowej stanowi

zagrożenie bezpieczeństwa poruszania się po niej. Trasa ta jest strategiczną drogą komunikacji dla mieszkańców z tego rejonu Gminy. Dlatego też w 2019 roku zadanie to zostało wprowadzone do przedsięwzięć WPF, jako zadanie inwestycyjne, wieloletnie. W momencie wprowadzania go do wieloletniej prognozy finansowej był przedstawiany Radzie fakt, z jakiego źródła zostanie sfinansowane. W roku 2020 Gmina zrealizowała dofinansowanie na I etap przebudowy niniejszej drogi powiatowej na kwotę 1 mln. zł., którego źródłem pokrycia był kredyt. W 2021 roku jest, zgodnie z WPF przewidziana kolejna, II transza dofinansowania w wysokości 720 tys. zł., będąca kontynuacją podjętych i wprowadzonych do budżetu działań.

Wobec powyższego projekt niniejszej uchwały jest kolejnym krokiem rozpoczętej procedury w zakresie planowanego na 2021 rok udzielenia dotacji celowej dla Powiatu na przedmiotowe zadanie, której źródłem finansowania jest kredyt w wysokości 720 tys. zł.

Splątę kredytu zaplanowano na okres 4 lat, ze splatą w latach 2023-2026. Planowany harmonogram splat wg WPF na lata 2021-2035 przedstawia się następująco:

(w tys. zł.)

Lp.	WYSZCZEGÓLNIENIE	2021	2022	2023	2024	2025	2026
1.	Dotacja celowa dla Powiatu Koszalińskiego na przebudowę drogi powiatowej Nr 3501Z Świelino -Dargiń-Grzybnica- etap II	0	0	180	180	180	180

Planowany kredyt w wysokości 720 000 zł. jest od początku 2021 roku ujęty w WPF w wysokości pierwotnej, tj. 820 000 zł., czyli o 100 000 zł. więcej niż przedstawia projekt niniejszej uchwały i w takiej wysokości uwzględniony we wskaźnikach zadłużenia. Jednakże nie zostanie w pełni wykorzystana kwota planowanego kredytu z uwagi na zmniejszenie zakresu rzeczowego przedmiotowej inwestycji i tym samym, przy zachowaniu dotychczasowego udziału procentowego Gminy na poziomie 20,36% wartości inwestycji – wartość planowanego dofinansowania Gminy dla Powiatu wyniesie nie 820 tys. zł., a 720 tys. zł.

Proponowany harmonogram splaty niniejszego zobowiązania zapewnia spełnienie obowiązku wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie dopuszczalnych limitów zaciągania zobowiązań przez samorządy.

Biorąc pod uwagę rozpoczętą od 2019 roku procedurę realizacji inwestycji w zakresie przebudowy niniejszej drogi powiatowej z dofinansowaniem Gminy Bobolice, wskazaniu źródeł jej finansowania, wnioskuje się o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu.

Brak łączności z radnym Mariuszem Walaszczykiem.

**Uchwała Nr XXIV/225/21 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”,**

**2) uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2021 roku dla Powiatu Koszalińskiego.**

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza.

Projekt niniejszej uchwały jest przyłączeniem się Gminy Bobolice do projektu Starosty Koszalińskiego w zakresie walki ze skutkami pandemii, wirusa COVID-19, zapobieganiem, zwalczaniem i przeciwdziałaniem jego, skierowanym dla mieszkańców powiatu koszalińskiego, w tym z Gminy Bobolice. W ramach uzyskanych z poszczególnych gmin i Powiatu środków zaplanowano zakup separatora do osocza dla koszalińskiego oddziału krwiodawstwa i krwiolecznictwa. Obecnie dawcy osocza z naszego rejonu muszą korzystać z punktu pobrań w Szczecinie. Zlokalizowanie separatora w Koszalinie nie tylko uprościłoby tę drogę, ale także zachęciło szersze grono krwiodawców do wzięcia udziału w tego typu niezwykle potrzebnych przedsięwzięciach.

Mając na uwadze obecny stan walki z pandemią, szukaniem wielu rozwiązań w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się tego niebezpiecznego dla zdrowia wirusa – wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu.

**Uchwała Nr XXIV/226/21 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,**

**3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2021 roku dla Powiatu Koszalińskiego.**

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Beata Sempołowicz Skarbnik Gminy.

Projekt niniejszej uchwały jest kontynuacją działań podjętych w WPF Gminy Bobolice w 2020 roku w zakresie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu na kwotę łącznie 1 820 000 zł., w tym w 2021 roku 720 000 zł. Wówczas to Starosta Koszaliński zwrócił się w 2019 roku do Gminy Bobolice z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej w zakresie planowanej przez Powiat przebudowy drogi powiatowej Nr 3501Z na odcinku Świelino- Dargiń-Grzybnica. Trasa ta jest strategiczną drogą komunikacji dla mieszkańców tej części Gminy.

Wartość inwestycji po zmianach i wyłączeniach z zakresu rzeczowego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie wynosi 8 448 314,98 zł. wydatków kwalifikowanych. Zaplanowana jest do realizacji w latach 2020-2021. Zachowanie dotychczasowego procentowego udziału Gminy w wysokości 20,36% wartości całkowitej zadania, po zmianie przedstawia kwotę łącznie 1 720 000 zł., w tym: w 2020 roku Gmina Bobolice przekazała 1 000 000 zł. oraz w 2021 roku przypada kwota 720 000 zł.

Inwestycja ta realizowana jest z dofinansowaniem ze środków Funduszu Dróg Samorządowych, zgodnie z przyjętym budżetem i WPF na 2020 rok oraz wprowadzonym już przedsięwzięciem w 2019 roku. Źródłem pokrycia wydatków na udzielenie niniejszej pomocy finansowej przez Gminę w wysokości 720 000 zł. jest zaciągnięcie na ten cel kredytu. Podobnie jak w 2020 roku do I transzy 1 mln. zł. Wysokość udzielonej pomocy na zadanie, które nie jest zadaniem własnym Gminy, (dofinansujemy drogę powiatową, nie gminną), stanowi znaczące wydatki w budżecie Gminy.

Jednakże pod uwagę wzięto wieloletnie wnioski, monity i skargi mieszkańców zamieszkałych w tej części Gminy Bobolice, dotyczące katastrofalnego stanu nawierzchni i zagrożenia bezpieczeństwa poruszania się niniejszą drogą. Znaczenia dla decyzji o dofinansowaniu przedmiotowej inwestycji przez Gminę ma też fakt poczynionych w ostatnim czasie przez Powiat budowy nowych chodników i kompleksowej naprawy dróg asfaltowych na naszym terenie. Biorąc powyższe pod uwagę, przekazanie dotacji w wysokości 720 000 zł. uznaje się za zasadne. Szczegółowe warunki zostaną określone w umowie pomiędzy Powiatem Koszalińskim a Gminą Bobolice. Mając na uwadze powyższe wnosi się o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu.

**Uchwała Nr XXIV/227/21 została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”,**

#### **Ad. 4. Zamknięcie obrad.**

Protokół sporządziła: Ewelina Szymańska